
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         №  544 

 

Об  организации регистрации на прохождение 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего 

образования, в том числе в форме единого 

государственного экзамена, в Каслинском 

муниципальном районе   в 2017 году 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 

08.11.2016  года № 01/3504  «Об утверждении мест и Порядка регистрации на сдачу 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, в Челябинской 

области 2017 году»   и в целях организации регистрации участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том 

числе в форме единого государственного экзамена, в 2017 году Каслинском муниципальном 

районе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям   общеобразовательных организаций Каслинского муниципального 

района: 

1.1.  разместить сведения о местах и Порядке  регистрации на сдачу государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том 

числе в форме ЕГЭ, (далее - ГИА-11) в 2017 году в Каслинском муниципальном районе  на 

информационных стендах и  на официальных сайтах общеобразовательных организаций  в 

срок до 1 декабря 2016 года; 

1.2. организовать регистрацию на прохождение ГИА - 11 на территории Каслинского 

муниципального района в срок до 1 февраля 2017 года следующих категорий участников 

ГИА: 

 - выпускники  общеобразовательных организаций текущего года, не имеющие 

академической задолженности, в том числе  за итоговое сочинение (изложение), и в полном 

объеме выполнившие учебный план или индивидуальный учебный план, 

-  обучающиеся X – XI (XII) классов по образовательным программам среднего общего 

образования (для участия в ГИА по учебным предметам, освоение которых завершилось 

ранее), 

- обучающиеся, освоившие образовательную программу среднего общего образования в 

форме самообразования или семейного образования, 

-лица, обучающиеся по не имеющей государственной аккредитации образовательной 

программе среднего общего образования; 

      1.3.  при организации регистрации на прохождение ГИА – 11 руководствоваться 

Порядком регистрации на сдачу ГИА, в том числе в форме ЕГЭ, в Челябинской области в 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Каслинского муниципального района 

                              ПРИКАЗ  

от  21.11.16                         

  

 



2017 году, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки Челябинской области 

от 08.11.2016  года № 01/3504 «Об утверждении мест и Порядка регистрации на сдачу 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, в Челябинской 

области 2017 году». 

2.  Ведущему специалисту управления образования Е.В. Королевой: 

2.1. разместить сведения о местах и Порядке  регистрации на сдачу ГИА-11 в 2017 году в 

Каслинском муниципальном районе  и  на официальном сайте Управления образования, 

опубликовать в местных средствах массовой информации  в срок до 1 декабря 2016 года; 

2.2. организовать регистрацию на прохождение ГИА - 11 на территории Каслинского 

муниципального района в срок до 1 февраля 2017 года следующих категорий участников 

ГИА: 

- выпускники  прошлых лет, 

-обучающихся по образовательным программам СПО, завершившие или завершающие в 

текущем учебном году освоение образовательных программ среднего общего образования, 

-лица, имеющие документ государственного образца о среднем профессиональном 

образовании; 

2.3.  при организации регистрации на прохождение ГИА – 11 руководствоваться 

Порядком регистрации на сдачу ГИА, в том числе в форме ЕГЭ, в Челябинской области в 

2017 году, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 08.11.2016  года № 01/3504 «Об утверждении мест и Порядка регистрации на 

сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, в 

Челябинской области 2017 году». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника  Управления 

образования  И.Г. Лазареву. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                            И.А. Пряхина     

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  

 

исп.: Е.В. Королева 

 (35149)2-20-26 


